
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 142 519/98-011140 Oblastní pracoviště č. 14 
Signatura: nn2fs201 Okresní pracoviště Frýdek-Místek 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/školské zařízení: Střední průmyslová škola

738 02 Frýdek-Místek, 28. října 1598

Identifikátor ředitelství: 600 016 323

Ředitel(ka) školy/zařízení: Ing. Dušan Rybák

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Frýdek-Místek

Termín inspekce: 1998-12-01

Inspektoři: Mgr. Ing. Petr Bujok

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce s cílem posoudit odstranění nedostatků 
zjištěných při orientační inspekci na škole ve dnech 3. -
4. 3. 1998.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

 Rozhodnutí MŠMT ČR o změně zařazení školy do sítě škol 
s účinností od 16. 6. 1997, čj. 17 257/97-61 ze dne 13. 6. 
1997.

 Informační výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a 
školských zařízení o změně zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 
1. 9.1998, bez čj., ze dne 1. 9. 1998.

 Žádost o dodatečné zařazení do sítě škol, bez čj., ze dne 
16. 9. 1998.

 Stanovisko ŠÚ Frýdek-Místek k dodatečnému zařazení 
studijních oborů ..., čj. škol. 37/98-Ma/473 ze dne 
25. 9. 1998.

 Pracovní smlouva - změna s účinností od 21. 4.1998 - týká se 
2 pedagogických pracovníků.

 Rozpis zvonění ve školním roce 1998/99 ze dne 27. 8. 1998.
 Protokol o kontrole, čj. 142 151/98-011140 (sign.: 

pan2fr203) ze dne 26. 3. 1998



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce České školní inspekce proběhla ve škole v době od 
10:00 h do 11:45 h. V následujícím textu jsou popsána opatření přijatá ředitelem školy 
k jednotlivým zjištěním v pořadí, jak jsou uvedena v citovaném protokolu o kontrole.

Ad 1) Ředitel školy požádal Školský úřad ve Frýdku-Místku o stanovisko k 
dodatečnému zařazení oborů

23-81-6/00 strojírenství, čtyřleté studium dálkové a
22-35-6/00 hutnictví, čtyřleté studium dálkové                                                                                                                       

do sítě škol (viz výše citovaná žádost). Školský úřad poskytl doporučující stanovisko 
(rovněž výše citováno). K administrativní nápravě zjištěné závady nedošlo. Vzhledem 
k původně vydanému souhlasu MŠMT, čj. 31 364/95-61 ze dne 14. 6. 1995, v němž se 
formy studia neuváděly a podle něhož bylo studium zahájeno jako čtyřleté a k aktuálnímu 
zjištění, že žáci dotčených tříd ukončí studium tímto školním rokem, však inspektor ČŠI 
netrvá na případném dalším postupu vedoucím k odstranění zřejmě pouze formálního 
nedostatku.

Ad 2) Dva pedagogičtí pracovníci, kteří nesplňují podmínky odborné a pedagogické 
způsobilosti podle vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 139/97 Sb. ze 
dne 28. května 1997, se s ředitelem školy dohodli podle § 36 Zákoníku práce na změně 
pracovní smlouvy ze dne 30. 6. 1992 v tom smyslu, že zaměstnancům byla s účinností od 
21. 4. 1998 změněna pracovní smlouva na dobu určitou do 30. 6. 1999. Ředitel školy 
předpokládá, že oba pedagogičtí pracovníci zahájí do té doby příslušné studium.

Ad 3) Ředitel školy předložil inspektoru České školní inspekce rozpis zvonění během 
vyučovacího dne (platnost od 27. 8. 1998), z něhož je patrné, že

a) v 9:30 h (po 2. vyučovací hodině) je zařazena dvacetiminutová přestávka,
b) vyučování začíná ve škole v 7:55 h. Výjimečně je vyučování zahajováno v 7:00 h. 

Rozvrh hodin již neobsahuje tzv. „01. hodinu“.

ZÁVĚRY

Škola přiměřeným způsobem odstranila nedostatky zjištěné během inspekce ve dnech 
3. a 4. března 1998.

razítko

Podpis inspektora: Mgr. Ing. Petr Bujok, v. r.

Ve Frýdku-Místku  dne 2. prosince 1998

Přílohy: žádné

Inspekční zprávu jsem převzal dne 4. 12. 1998.

razítko

Podpis ředitele školy:  Ing. Dušan Rybák, v. r. 



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 28. 12. 1998 142 548/98-011140
Školský úřad: Frýdek-Místek 28. 12. 1998 142 548/98-011140
Rada školy: není zřízena

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




